CAD EAGLE
EAGLE Cadsoft Computer CAD CAD
EAGLE EAGLE Light
Light 100×80 mm 2
100×75 mm 1 EAGLE
１䋮は䈛䉄䈮
(1)EAGLE
"CAD" "EAGLE"

(6) "New" "Schematic" "Schematic"
(7)䇼ᵈᗧ੐㗄䇽ᣂⷙ䈱䊒ロジ䉢クトはコン䊏ュータ䊦ー䊛䈱パソコン䈮は଻ሽ䈘䉏䉁䈞䉖䇯
C:\Program files\EAGLE-xxx\projects (\ xxx EAGLE
(1) 3-1 "Add" "ADD"
"Edit" "Add..."
(2) 3-2 "ADD"
"ADD"
"74xx-us" + 3-3 74
IC us DIP
䋳䋮Schematic䈮䉋䉎回路࿑䈱૞ᚑ
3-1
3-2 ADD 3-3
(3) 3-1 EAGLE
◎ロジックIC
型番 機能 場所 部品名 備考
TC74HC00AP 2入力NAND4素子ＤＩＰ１４Ｐ 74xx-us→74*00 74LS00N
TC74HC02AP 2入力ＮＯＲ4素子ＤＩＰ１４Ｐ 74xx-us→74*02 74LS02N
TC74HC04AP NOT6素子ＤＩＰ１４Ｐ 74xx-us→74*04 74LS04N
TC74HC07AP 高耐圧バッファ6素子ＤＩＰ１４Ｐ 74xx-us→74*07 74LS07N
TC74HC08AP 2入力ＡＮＤ4素子ＤＩＰ１４Ｐ 74xx-us→74*08 74LS08N
TC74HC10AP 3入力ＮＡＮＤ3素子ＤＩＰ１４Ｐ 74xx-us→74*10 74LS10N
TC74HC11AP 3入力ＡＮＤ3素子ＤＩＰ１４Ｐ 74xx-us→74*11 74LS11N
TC74HC14AP シュミットトリガ6素子ＤＩＰ１４Ｐ 74xx-us→74*14 74LS14N
TC74HC20AP 4入力ＮＡＮＤ2素子ＤＩＰ１４Ｐ 74xx-us→74*20 74LS20N
TC74HC21AP 4入力ＡＮＤ2素子ＤＩＰ１４Ｐ 74xx-us→74*21 74LS21N
TC74HC27AP 3入力ＮＯＲ3素子ＤＩＰ１４Ｐ 74xx-us→74*27 74LS27N
TC74HC32AP 2入力ＯＲ4素子ＤＩＰ１４Ｐ 74xx-us→74*32 74LS32N
SN74LS47N 7ｾｸﾞﾃﾞｺｰﾀﾞＤＩＰ１６Ｐ 74xx-us 74LS47N
TC74HC74AP D-FF2素子ＤＩＰ１４Ｐ 74xx-us→74*74 74LS74N
TC74HC86AP 2入力ＥｘＯＲ4素子ＤＩＰ１４Ｐ 74xx-us→74*86 74LS86N
CD74HCT93E 4bit2進ｶｳﾝﾀＤＩＰ１４Ｐ 74xx-us→74*93 74LS93N 非同期2進+8進
TC74HC107AP JK-FF2素子ＤＩＰ１４Ｐ 74xx-us→74*107 74LS107N
TC74HC109AP JK-FF2素子ＤＩＰ１６Ｐ 74xx-us→74*109 74LS109N
TC74HC123AP 単安定ﾊﾞｲﾌﾞﾚｰﾀ2素子ＤＩＰ１６Ｐ 74xx-us→74*123 74LS123N
TC74HC157AP ﾏﾙﾁﾌﾟﾚｸｻＤＩＰ１６Ｐ 74xx-us→74*157 74LS157N
TC74HC193AP up/down4bitｶｳﾝﾀDIP16P 74xx-us→74*192 74LS192N
TC74HC283AP 4bit全加算ＤＩＰ１６Ｐ 74xx-us→74*283 74LS283N
TC74HC390AP ﾃﾞｺｰﾄﾞｶｳﾝﾀ2素子ＤＩＰ１６Ｐ 74xx-us→74*390 74LS390N 7490を２回路※
TC74HC393AP 4bit2進ｶｳﾝﾀ2素子ＤＩＰ１６Ｐ 74xx-us→74*393 74LS393N 7493を２回路
TC74HC4072AP 4入力ＯＲ2素子ＤＩＰ１４Ｐ
TC74HC4511AP 7ｾｸﾞﾃﾞｺｰﾀﾞＤＩＰ１６Ｐ 45xx→4511 4511N
※7490は非同期2進+5進
◎７セグ
型番 機能 場所 部品名 備考
C-551SR ７セグＬＥＤ赤色15mm（カソードコモン） display-hp HD-H103